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 Mødereferat (WorkZone 2024-017-03658) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 24-03 

Dato: Mandag 22/4 kl. 12.30-15.00 (online) 
Referent: Mette Kaufmann Andersen (studienævnssekretær) 

Deltagere: 
 
 
 
 
Observatører: 
 
 

Lone Leth Thomsen (LLT) (formand), Tem Frank Andersen (TFA), 
Anders Bruun (AB), Hans Hüttel (HH) (til 14.45), Danny Bøgsted 
Poulsen (DBP), Jakob Topholt Jensen (JTJ) (næstformand), 
Arthur Osnes Gottlieb (AOG), Oliver Viller Nielsen (OVN), Peter 
Simon Wallace Dunlop (PSWD) 
 
Ulrik Nyman (UN) (Studieleder), Christian Fillip Pinderup Nielsen 
(Studenterstudievejleder) (til 13.30) 

Afbud: Christian Midjord Holfelt (CMH), Ulla Øland 
(studienævnssekretær) 
 

Dagsorden 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat 
3. Status fra studenterstudievejledere 
4. Status fra uddannelsesgrupper 
5. Ansøgninger 
6. Evaluering af studieaktiviteter E23 (fortsat) 
7. Principper for gruppedannelse på CS 
8. Kvalitetssikring 
9. Meddelelser 
10. Eventuelt 

 
 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

MKA Asap Informere ansøgere om SNs beslutninger 

Arbejdsgrupper 
for 
evalueringer 

15/5 
Gennemgå materiale fra studieevaluering E23 for de 
resterende semestre, fremsende kommentarer og 
evt. anbefalinger til behandling på SNmødet i maj 

MKA Asap Sende SNs kommentarer ang gruppestørrelser til SL 

LL/+UN 22/4 
Færdiggøre skemaer over ”AI i Uddannelser” for CS. 
Præsentere på SNmødet i maj 

MKA Asap 
Bede SN-næstformand om at igangsætte process 
med Årets Underviser 2024. 
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Mødereferat 

  
 
Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Punkt 6 slettes, da der ikke er modtaget nye rapporter siden sidste møde. 

 Dagsorden godkendt  
 

 Ad. 2 Godkendelse af referat  

 Uklarhed i formulering under ansøgninger om forhåndsgodkendelse af udlandsophold blev afklaret. 
Derfor kan der gives dispensation til at følge et modul fra 7. semester i E24 samtidig med 
udlandsophold, der dækker 9. semester 

 Herefter godkendt 
 

 Ad. 3 Status fra studenterstudievejlederne 

 Vejlederne modtager mange henvendelser ang. mulighed for optagelse på DAD med den givne 
bacheloruddannelse. Der er også flere henvendelser ang. indhold på CSIT. 

 En del uddannelsesplaner i forbindelse med ansøgninger om dispensationer. 

 Der har været besøg fra HHX, hvor der også deltog en uddannelsesvejleder fra regionen. Dette er 
under et tiltag, som instituttets studiemiljøkonsulent har planlagt. 

 
Ad. 4 Status fra uddannelsesgrupperne 

 IxDug. Anders Bruun præsenterede udkast til ændringer i studieordninger for hhv. BA i IXD og BaIT 
og KA i IXD. 

o Forslagene er godkendt af Institutledelse (ang. økonomien i uddannelserne) og HCC-
faggruppen ang. det faglige indhold. 

o Der arbejdes nu videre med at få modulbeskrivelser på plads, så disse kan inddateres efter 
en endelig godkendelse i studienævnet. Dette forventes at kunne ske på studienævnsmødet i 
august. 

 

 DAT/SWug har møde 24/4. Der har været en del møder internt i faggrupperne ang. revision af 
studieordningerne. Man er endnu ikke endt på en endelig løsning, men har pt. tre forslag, der 
arbejdes videre med. 
 

Ad.5 Ansøgninger 

 Liste med ansøgninger, der er indkommet til behandling, er fremsendt til orientering. 
 

 Ansøgning om individuel studieplan (3a)  
o Studienævnet har modtaget ansøgning om en individuel studieplan, hvor ansøger ønsker at 

dele 9 semester op, så der i efteråret kun følges to kursusmoduler. Projektmodulet ønskes 
udsat til F25, og specialet til E25. 

o Beslutning:  
 Studienævnet kan godkende planen, hvis ansøger kan finde en vejleder, der er med 

på idéen. Hvis ikke, vil ansøger skulle vente med at følge 9.semesters projekt til E25, 
hvor det udbydes igen. (MKA informerer ansøger) 
 

 Ansøgning om særlige eksamensvilkår (3b)  
o Studienævnet har modtaget ansøgning om særlige eksamensvilkår grundet diagnose. 

Politikken er, at studerende må benytte de redskaber, der stilles til rådighed samt evt. ekstra 
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tid til skr. eksamen. Ansøger ønsker specifikt at lytte til musik under eksamen, hvilket der 
tidligere er givet afslag på. 

o Ansøger har nu medsendt dokumentation, hvori det bekræftes at musik fremmer ansøgers 
mulighed for at kunne holde fokus under en eksamen. 

o Beslutning:  
 Studienævnet giver dispensation til brug af høretelefoner med musik på baggrund af 

lægefaglig vurdering. (MKA informerer ansøger) 
 

 Ansøgning om yderligere eksamensforsøg (3c)  
o Studienævnet har modtaget ansøgning om yderligere eksamensforsøg (IMP, SW1) Ansøger 

har medsendt dokumentation. 
o Beslutning:  

 Studienævnet giver dispensation til yderligere prøveforsøg på baggrund af lægefaglig 
dokumentation. Ansøger får ligeledes dispensation fra 1-årsprøven. (MKA informerer 
ansøger) 
 

 Ansøgning om yderligere eksamensforsøg (3d)  
o Studienævnet har modtaget ansøgning om yderligere eksamensforsøg (Supply Chain 

Management, BaIT5) Ansøger har medsendt dokumentation  
o Beslutning:  

 Studienævnet giver dispensation til yderligere prøveforsøg på baggrund af lægefaglig 
dokumentation. (MKA informerer ansøger) 

 

 Ansøgning om yderligere eksamensforsøg (3e)  
o Studienævnet har modtaget ansøgning om yderligere eksamensforsøg (OOP, SW3) Ansøger 

har medsendt dokumentation. 
o Beslutning: 

 Studienævnet giver dispensation til yderligere prøveforsøg på baggrund af lægefaglig 
dokumentation. (MKA informerer ansøger) 
 

 Ansøgning om ændring af eksamensform (3f)  
o Studienævnet har modtaget ansøgning om dispensation til særlige eksamensvilkår, således 

at alle fremtidige mundtlige eksamener omlægges til skriftlige eksamener eller online 
mundtlige eksamener.  

o Beslutning:  
 Studienævnet giver afslag på dispensation til at eksamensformen ændres til skriftlige 

eksamener eller online mundtlig for hele studietiden. Det kan semestervis 
undersøges om der kan gives dispensation til at mundtlig eksamen kan afvikles 
online, men det må i hvert tilfælde bero på vurdering foretaget sammen med 
underviser. (MKA undersøger for F24 hvilke eksamener det gælder og om 
underviser vurderer at det kan lade sig gøre med online eksamen.)  

 

 Ansøgning om forhåndsgodkendelse af studieophold i udlandet, E24 (3g+h)  
o Studienævnet har modtaget ansøgning fra to studerende, der søger om 

forhåndsgodkendelse til udlandsophold på CSIT9, E24. De to ansøgere har næsten ens 
studieplaner, der begge er godkendt af vejleder. 

o Beslutning:  
 Studienævnet giver forhåndsgodkendelse (MKA informerer ansøgerne) 

 

 Ansøgning om godkendelse af studieophold i udlandet, E24 (3i)  
o Studienævnet har modtaget ansøgning fra to studerende, der ønsker ophold på CERN, hvor 

projektmodulet fra SW9 udføres under vejledning fra CS. Kursusmoduler på SW9 ønskes 
fulgt og eksamen på AAU ved hjemkomst. 
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o Beslutning:  
 Studienævnet godkender studieplanen (MKA informerer ansøgerne). 

 
Ad 6. Evaluering af studieaktiviteter E23 
 

 Der mangler stadig rapporter fra semesterkoordinatorer på CPH-SW5 + CPH-SW7, AAL-SW/DAT1, 
AAL-SW/DAT3 og IxD7. 

o [Efter mødet har studienævnsformanden besluttet, at de arbejdsgrupper, der havde 
hovedansvaret for disse semestre på marts-mødet fremsender kort skriv med evt. 
anbefalinger på baggrund af det materiale, der er tilgængelig i folderne fra mødet. 
Præsenteres på Maj-mødet, så der kan laves konklusion til CS-website for kvalitetssikring.] 
Arbejdsgrupper 

 
 

Ad. 7 Principper for gruppedannelse på CS 

 Studieleder har fremsendt opdateret udgave af principper for gruppedannelse på CS, baseret på 
input fra uddannelsesledelsesgruppen. 

 Den tidligere formulering ”Max 7 personer i gruppen” har været fortolket forskelligt, så ”max” er nu 
fjernet. 

 Kommentarer:  
o Studenterrepræsentanterne er imod rent administrative grupper på KA, hvor de fleste kender 

hinanden fra bacheloruddannelsen. Men er åben overfor præmissen om at der skal være en 
”ny” i hver gruppe. 

o 7-personer/gruppe er ok på 1.-2. semester, men fra 3. semester og frem bør det være højst 
være 6, da det opleves som svært at organisere sig i en 7-personers gruppe fremfor 6-
personer. 

 Studieleder er forelagt dette forslag fra SW3-koordinator fra CPH-SW, men holder på 
7-personer af ressourcemæssige årsager, da det ”koster” det samme i 
vejledningstimer og honorar til censorer. 

 Studienævnet diskuterede gruppestørrelse, og de studerende er enige i at på 3. 
semester er 7 for mange i en gruppe. 

 Studienævnet spørger studieleder igen. (MKA) 
o Et argument for administrative grupper er, at der er mere læring i gruppearbejdet end bare at 

komme igennem uddannelsen i grupper. Det kan også være gavnligt for at hjælpe nye 
studerende ind, så der ikke opstår en gruppe med kun nye/fagligt udfordrede. 

o Det er svært at regelsætte på området. Fx er der særlige omstændigheder på BaIT4 i F24. 
 Det kræver noget af semesterkoordinator at håndhæve evt. regler. Holdningen er, at 

de studerende er voksne mennesker, der bør kunne snakke sig frem til en løsning 
 

Ad 8. Kvalitetssikring 

 Studienævnsformanden informerede på mødet om status for AAU-opdraget om ”Brug af AI i 
uddannelserne” 

o LLT har efterspurgt referat fra mødet i december 2023 både i marts og april, men har endnu 
ikke fået svar. 

o Alle studienævn på AAU er blevet bedt om at udfylde skabeloner for hvordan man vil bruge 
AI 

o LLT/MKA har forsøgt at udfylde oversigtsskemaer, men disse fungerer ikke til at beskrive 
vores daglige praksis. Studienævn og institut mener at vi har behandlet det ad flere 
omgange, og det er indberettet at vi ikke mener der skal skrives noget ind i studieordninger, 
da det på CS bruges som redskab på linje med andre tekniske værktøjer. 

o LLT+UN arbejder videre med at udfylde skemaerne og fremviser dem på maj-mødet. 
(LLT+UN) 
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Ad 9. Meddelelser 

 Årets Underviser på CS blev Giorgio Bacci, som også fik titlen på TECH. ÅU på AAU blev Jannie 
Sønderkjær Nielsen fra BUILD.  

o MKA sender mail til næstformanden ang. start på proceduren for ÅU i 2024. 
 

Ad. 10 Eventuelt 

 Studienævnsmedlem efterspørger de manglende evalueringsrapporter af studieaktiviteter fra E24 
o [efter mødet: arbejdsgrupperne bedes om at komme med en opsummering, som kan 

behandles på maj-mødet og via den vej få noget i referat, der kan publiceres.] 
 
 

 

 

 


